PENUTUP

A. Kesimpulan

Sesuai dengan hasil penelitian yang telah dikemukakan, maka penulis

dapat mengambil kesimpulan sebagi berikut:

1. KH. Abdullah Schal merupakan cucu dari Syaikhona Moh. Kholil

Bangakalan yang lahir pada hari Kamis Manis Tanggal 15 Jumadil Ula

1354 H atau 15 Agustus 1935 M. Setelah sekian lama beliau mengembara

ilmu beliau berdakwah di wilayah Bangakalan hingga pelosok-pelosok

desa. Hingga akhirnya Islam di Bangkalan menyeluruh dan merata.

2. Dengan dakwah KH. Abdullah yang sangat luar biasa dengan kealimannya

mampu mencetak kader-kader para muballig.